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ONA TILINI O‘QITISHDA INTERFAOL METODLARDAN FOYDALANISH

Xaqqulova Dilshoda Abduvasiyevna

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada ona tilini o‘qitish jarayonida interfaol metodlardan
foydalanishning afzalliklari va samaradorligi yoritiladi. Interfaol usullarning mohiyati, ularning
o‘quvchilarning tilni o‘zlashtirish darajasiga ijobiy ta’siri hamda amaliy misollar asosida ulardan
foydalanish usullari tahlil qilinadi. Ushbu maqola o‘qituvchilar va tadqiqotchilar uchun ona tilini
o‘rgatishda zamonaviy metodlarni qo‘llash bo‘yicha amaliy tavsiyalarni o‘z ichiga oladi.

Kalit so‘zlar: interfaol metodlar, ona tili, o‘qitish jarayoni, zamonaviy pedagogika, ta’lim
samaradorligi.

Kirish Til insoniyat madaniy merosining ajralmas qismi va milliy o‘zlikni anglatuvchi asosiy
omildir. Ona tili darslari nafaqat til qoidalarini o‘rgatish, balki o‘quvchilarning muloqot
madaniyatini rivojlantirish, ularning ijodiy va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish
uchun ham xizmat qiladi. Biroq zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan asosiy masalalardan biri
o‘quvchilarning til o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshirish va o‘quv jarayonini yanada samarali
qilishdir. Shu sababli interfaol metodlar ona tilini o‘qitishda muhim o‘rin tutadi. Ushbu
maqolada ana shu metodlarning afzalliklari va amaliy qo‘llanishi tahlil qilinadi.

Asosiy qism

Ona tilini o‘qitishda interfaol metodlardan foydalanish – bu ta’lim jarayonida o‘quvchilarni
faol ishtirokchi qilishga asoslangan usullarni qo‘llash orqali ona tilini o‘rgatishdir. Interfaol
metodlar dars jarayonini faollashtirib, o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi, bilimlarni
mustahkamlaydi va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantiradi.

Interfaol metodlarning mohiyati

Interfaol metodlar – bu o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasidagi ikki tomonlama hamkorlikni talab
qiluvchi ta’lim usullari. Bu metodlar orqali o‘quvchilar bilim olish jarayonida faol ishtirok
etadilar, o‘z fikrlarini mustaqil ifoda etish va tahlil qilishga o‘rganadilar.

Interfaol metodlarning asosiy maqsadlari

1. O‘quvchilar faolligini oshirish: O‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini
rivojlantirish.
2. Hamkorlik muhitini yaratish: Guruh bo‘lib ishlash orqali jamoaviy ko‘nikmalarni
shakllantirish.
3. Amaliy qo‘llashni rivojlantirish: O‘rganilgan bilimlarni turli hayotiy vaziyatlarda
qo‘llash imkoniyatini yaratish.

Interfaol metodlarning turlari
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1. Klaster usuli: Biror mavzu yoki tushuncha atrofida asosiy fikrlarni guruhlash. Masalan,
"Ona tilining ahamiyati" mavzusi bo‘yicha asosiy fikrlarni aniqlash.
2. Rol o‘yinlari: O‘quvchilarga biror rolni bajarish topshirilib, ularning nutqiy qobiliyatlari
rivojlantiriladi.
3. “Aqliy hujum” (Brainstorming): Berilgan mavzu bo‘yicha erkin fikrlarni yig‘ish va
ularni tahlil qilish.
4. Munozaralar (Debatlar): Biror mavzu bo‘yicha qarama-qarshi fikrlarni himoya qilish
orqali mantiqiy nutqni rivojlantirish.
5. “Insert” usuli: Matn bilan ishlashda o‘quvchilar o‘z fikrlarini belgilangan belgilarga
muvofiq yozib chiqadilar (masalan, qiziqarli, tushunarsiz, muhim ma’lumotlar).
6. “Taqdimot” metodi: O‘quvchilar guruhlarga bo‘linib, o‘rgangan mavzulari bo‘yicha
taqdimot tayyorlaydilar va uni taqdim etadilar.

Interfaol metodlarning afzalliklari

 O‘quvchilarning qiziqishini oshiradi.
 Fikrlarni mustaqil ifoda etishga yordam beradi.
 Guruhli ishlashni rivojlantiradi.
 O‘zaro fikr almashish orqali o‘quvchilar bilimlarini kengaytiradi.
 Amaliy ko‘nikmalarni shakllantiradi.

Misol

O‘quvchilar bilan “Tilimiz boyligi – millatimiz boyligi” mavzusida debatsiya tashkil qilish.
O‘quvchilar ikki guruhga bo‘linadi: biri tilning davlat rivojidagi ahamiyatini himoya qilsa,
ikkinchisi esa boshqa sohalarning muhimligini aytadi. Munozara davomida o‘quvchilar o‘z
nutqini dalillar bilan asoslashga o‘rganadi.

Interfaol metodlar o‘quv jarayonini qiziqarli va samarali qiladi. Ushbu metodlarni darsda
qo‘llash orqali o‘quvchilar bilim olish jarayonidan zavq olishadi va darsdan foydali ma’lumotlar
olib chiqadilar.

Interfaol metodlar – bu o‘quvchilarning dars jarayonida faol ishtirokini ta’minlovchi pedagogik
usullardir. Bu usullar darsni o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasidagi o‘zaro muloqot asosida tashkil
etishga imkon beradi. Natijada o‘quvchilar til qoidalarini faqat nazariy jihatdan emas, balki
amaliyotda ham o‘zlashtiradilar.

Interfaol metodlarning mohiyati va ahamiyati

Interfaol metodlar asosiy uch jihatni o‘z ichiga oladi:

1. Faollik: O‘quvchilar darsda passiv tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida
qatnashadi.
2. Muloqot: Guruhlardagi ishlar orqali o‘quvchilar bir-birlari bilan fikr almashadi, o‘z
nuqtayi nazarlarini himoya qiladi va o‘zaro hamkorlikni rivojlantiradi.
3. Mustaqillik: Bu metodlar o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va o‘z g‘oyalarini ifoda etish
ko‘nikmalarini shakllantiradi.
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Interfaol usullarning afzalliklari orasida o‘quvchilarning mavzuga bo‘lgan qiziqishini oshirish,
ularning bilimlarini mustahkamlash va muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish muhim o‘rin tutadi.
Ayniqsa, bu usullar yordamida o‘quvchilar o‘z fikrlarini ravon va mantiqiy ifoda etishga
o‘rganadilar.

Interfaol metodlarning turlari

1. Munozara va bahs: Dars davomida o‘quvchilar o‘rtasida muayyan mavzu bo‘yicha bahs
tashkil qilinadi. Masalan, “Ona tilining jamiyatdagi o‘rni” mavzusida guruhlar o‘z fikrlarini
dalillar bilan himoya qilishlari mumkin.
2. Aqliy hujum: Ushbu usul orqali o‘quvchilar erkin fikr bildirish imkoniyatiga ega bo‘ladi.
Bu usul tilga oid yangi g‘oyalar yaratishda samarali hisoblanadi.
3. Rol o‘yinlari: O‘quvchilarga muayyan vaziyatlar berilib, ular shu vaziyatga mos
ravishda o‘z nutqini shakllantiradilar. Masalan, “Do‘konda xarid qilish” yoki “Kutubxonada
kitob olish” kabi mavzular bo‘yicha mashqlar.
4. “Insert” texnikasi: Matn bilan ishlashda o‘quvchilar yangi ma’lumotlarni belgilangan
belgilar yordamida farqlab chiqadilar. Bu usul o‘quvchilarning matnni tushunish ko‘nikmalarini
oshiradi.
5. Taqdimotlar: O‘quvchilar guruhlarga bo‘linib, ma’lum mavzu bo‘yicha taqdimot
tayyorlaydi va uni sinfdoshlari oldida namoyish etadi.

Amaliy qo‘llanilish misoli

“O‘zbek tilining sofligini asrash” mavzusidagi darsni interfaol metodlar asosida tashkil etish
uchun quyidagi bosqichlarni qo‘llash mumkin:

 Darsni ochish: “Tilni boyitish va saqlash” haqida qisqacha video ko‘rsatiladi.
 Munozara: O‘quvchilar guruhlarga bo‘linadi va ularga “O‘zbek tili boyligi – milliy
g‘ururimiz” mavzusida bahs tashkil qilinadi.
 Amaliy mashq: Har bir guruh tilni boyituvchi yangi so‘zlar yoki iboralar taklif etadi.
 Xulosa qilish: Har bir guruh o‘z fikrlarini taqdim etadi va dars yakunida eng yaxshi
g‘oyalar tanlanadi.

Xulosa Interfaol metodlar ona tilini o‘qitish jarayonida nafaqat o‘quvchilarning bilimini oshirish,
balki ularni ijodiy va tanqidiy fikrlashga o‘rgatishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu usullar
yordamida o‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin ifoda eta oladi, jamoada ishlash va muloqot qilish
ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Interfaol metodlarni dars jarayoniga integratsiyalash orqali ta’lim
samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning tilni o‘zlashtirishdagi muvaffaqiyatlarini ta’minlash
mumkin. Shu bois, ona tilini o‘qitishda innovatsion yondashuvlardan foydalanish zamon
talabidir. Bu esa nafaqat o‘qituvchi, balki kelajak avlod uchun ham katta foyda keltiradi.
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